
 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 
1. Identifikace veřejné zakázky 

Librantický potok, Bukovina, výstavba suché retenční nádrže  
(dále jen „VZ“) 
uveřejněná dne 25.05.2022 na profilu zadavatele pod DBID 16934 a systémovým číslem P22V00000558, ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem Z2022-020103 a zadávaná v otevřeném řízení. 
 

2. Zadavatel 
Povodí Labe, státní podnik  
se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové     
IČ: 70890005   
(dále jen „Zadavatel“) 
 

3. Předmět veřejné zakázky 
Realizace protipovodňových opatření na Librantickém potoce, konkrétně vybudování suché retenční nádrže. Nádrž bude 
lokalizována na toku Librantického potoka mezi obcemi Rusek a Černilov. Stavba bude členěna na 8 stavebních objektů: SO 01 
Hráz, SO 02 Bezpečnostní přeliv a odpad od přelivu, SO 03 Požerák a spodní výpusť, SO 04 Koryto pod hrází, SO 05 Zemník, SO 
06 Přístup, SO 07 Kontrolní měření a SO 08 Vegetační úpravy. 
 Konstrukce hrázového tělesa je navržena jako homogenní sypaná hráz s délkou 284 m, maximální výškou 4,5 m a šířkou v koruně 
4,0 m. Pro zvýšení bezpečnosti vodního díla je navržen v koruně hráze při levém zavázání nouzový bezpečnostní přeliv. 
Železobetonový bezpečnostní přeliv při pravém zavázání hráze a má celkovou délku 18 m. Dále je navržen monolitický požerák a 
spodní výpusť DN 1200 z ocelového potrubí, které bude škrceno šoupátkovým uzávěrem na neškodný průtok. Do koryta pod hrází 
je zaústěna spodní výpusť a skluz z bezpečnostního přelivu, koryto v délce 107 m tvoří kyneta a bermy. Zemník je navržen v zátopě 
v blízkosti budoucí hráze. Pro potřeby údržby bude zřízen přístup. Součástí akce bude zřízení monitoringu hladiny a provedení 
vegetačních úprav včetně realizace náhradních výsadeb v počtu 90 ks stromů.   
 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
29 680 880,00 Kč bez DPH 
 

5. Druh zadávacího řízení 
VZ byla zadávána v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 

6. Označení účastníků zadávacího řízení  
Pořadové 
číslo 

účastníka 
IČ Obchodní jméno 

 
Sídlo 

1 

 
 

25606468 
 
 

26026279 

SDRUŽENÍ LIBRANTICKÝ POTOK 
 
společník 1 a správce 
POHL cz, a.s. 
 
společník 2 
ZVÁNOVEC a.s. 

 
Na Pomezí 2483 
252 63 Roztoky 
 
Rudolfovská tř. 597 
České Budějovice 4 
370 01 České Budějovice 

2 25344447 AQUASYS spol. s r.o. 
Jamská 2488/65 
591 01 Žďár nad Sázavou 

3 40525007 STAVMONTA spol. s r.o. 
Hřbitovní 996/33 
Doubravka 
312 00 Plzeň 

4 46509283  P O P R spol. s r.o. 
Stavební 1148 
Slezské Předměstí 
500 03 Hradec Králové 

5 

 
 
 

43005560 
 
 

61677272 
 

Společnost Librantický potok, Bukovina: PORR - 
TANNACO 
 
Vedoucí společník nebo Společník PORR a.s. 
PORR a.s. 
 
Společník TANNACO, a.s. 
TANNACO, a.s. 
 

 
 
Dubečská 3238/36 
Strašnice 
100 00 Praha 10 
 
Kolínská 1 
Kluk 
290 01 Poděbrady 



6 27513688  HB Golf s.r.o. 
č.p. 40 
580 01 Knyk 

7 02951746 Stavby rybníků s.r.o. 
Nerudova 34 
258 01 Vlašim 

8 49975358  KAVYL, spol. s r.o. 
č.p. 563 
675 75 Mohelno 

9 26230470 SPH stavby s.r.o. 
Průmyslová 1414 
593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

10 26035782 PAS Natura s.r.o. 
Hvězdova 1716/2b 
Nusle 
140 00 Praha 4 

 
7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 
Dodavatel, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvhodnější, je: 

IČ Obchodní jméno 
 

Sídlo Nabídková cena  
v Kč bez DPH 

26230470 SPH stavby s.r.o. 
Průmyslová 1414 
593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

29 680 880,00 

Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ podle jejich ekonomické 
výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny (v Kč bez DPH).  
 

9. Označení poddodavatele/ů 
Poddodavatelé, kteří budou plnit VZ: Lesostavby Frýdek-Místek a. s., IČ 45193118 (dílčí zemní práce spojené s výstavbou zemní 
hráze a bezpečnostního přelivu včetně kamenné rovnaniny a záhozu), HYDRO & KOV s.r.o., IČ 27720161 (dílčí zemní práce 
spojené s výstavbou zemní hráze a bezpečnostního přelivu včetně kamenné rovnaniny a záhozu), KAVYL, spol. s r.o., IČ 49975358 
(sadové úpravy), VODNÍ DÍLA - TBD a.s., IČ 49241648 (kontrolní měření (rozsah měření dohledu nad VD, program dohledu pro 
období stavby VD, sledování hladin)). 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Nepoužito. 
 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
Nepoužito. 
 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nepoužito. 
 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
Nezrušeno. 
 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků 
Nepoužity. 
 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
Netýká se. 
 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
 
 
 
Ing. Marián Šebesta 
generální ředitel 
elektronicky podepsáno 


		2022-10-31T11:41:37+0100




